
 

 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Edita Havránková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

  



 

 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Edita Havránková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Start
: 



 

 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Edita Havránková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Edita Havránková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

1)  Děti si nejdříve dobře prohlédnou obrázek a vzápětí doplňují správná čísla do vět, které předčítá paní učitelka: 
 
 
   V jednom starém strašidelném mlýně bydlely   ....   čarodějnice – Elvíra a Xyloféna. V jejich kouzelnické práci jim pomáhaly ....  kočky. Každý 
večer na strom u mlýna přiletěly  ....  sovy. Myslíte si, že čarodějnice používaly svá košťata na úklid? To ani náhodou. A proto se to kolem mlýna 
pavouky jen hemžilo. Zrovna teď zde tká své sítě .... pavouků. Z blízké jeskyně vyletěli .... netopýři a nad mlýnem loví hmyz. Kdo tam s nimi 
ještě poletuje? Z díry v zemi vedle stromu se vyplazil   ..... had.  Odněkud se ozývá strašidelné vytí. Kdo to je a kde by tak asi mohl být? 
 
 
2) Čarodějnice stále něco kutily, mumlaly si kouzelná zaříkadla a nakonec vyčarovaly záhadný předmět a pečlivě ho 
ukryly. Vy ale ur čitě dokážete správný úkryt najít. Stačí postupovat přesně podle návodu:  
 
 
Start: čtyři políčka vpravo, jedno políčko dolů, tři políčka vlevo, dvě políčka dolů, tři políčka vpravo 
 
U koho je ukrytý poklad? 
Znáte nějakou pohádku, kde vystupuje tato pohádková bytost? 
 
3) Draka lze uspat písničkou. Musíte ale určit správnou truhlu, kde je poklad ukrytý. V ostatních jsou pavouci, hadi 
a štíři.  
 
Truhla má zelený zámek. Truhla není hnědá. Která truhla je ta správná? 
 
4) A co že bylo v truhle ukryto?   
 
Spoj  tečky ve směru šipek a zjistíš, co bylo v truhle. Začni tam, kde je tečka. Záhadný předmět vybarvi žlutě. 
 



 

 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Edita Havránková. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

 

Všechny uveřejněné odkazy [cit. 2011-09-03]. Dostupné pod licencí Public domain na WWW: 
 
Mlýn:                http://www.clker.com/clipart-windmill.html 
Netopýr:            http://www.clker.com/clipart-16038.html 
Sova:                 http://www.clker.com/clipart-28746.html    
Strom:               http://www.clker.com/clipart-13714.html 
Čarodějnice:      http://www.clker.com/clipart-witch-on-a-broom-stick.html 
                         http://www.clker.com/clipart-witch-walking.html 
Kočka:              http://www.clker.com/clipart-11768.html  
Pavučina:          http://www.clker.com/clipart-spider-web-1.html   
Pavouk:            http://www.clker.com/clipart-spider-9.html 
Kočky:             http://www.clker.com/clipart-black-cat-4.html 
Koště:              http://www.clker.com/clipart-witch-broom.html 
Had:                 http://www.clker.com/clipart-26231.html 
Jeskyně:           http://www.clker.com/clipart-cave-entrance1.html 
Zámek:            http://www.clker.com/clipart-castle-8.html  
Les:                  http://www.clker.com/clipart-trees-2.html 
Mlýn:              http://www.clker.com/clipart-windmill-3.html 
Studna:            http://www.clker.com/clipart-wishing-well.html 
Hřbitov:          http://www.clker.com/clipart-graveyard-silhouette-1.html  
Meč:               http://www.clker.com/clipart-85865.html 
Truhly:           http://www.clker.com/clipart-15071.html 
                       http://www.clker.com/clipart-16802.html 
                       http://www.clker.com/clipart-24798.html 
Zámek:           http://www.clker.com/clipart-pad-lock-green.html 
                       http://www.clker.com/clipart-lock-3.html 
 
 


